



ZPRAVODAJ MĚSTYSE STÁDLEC

PRO OBCE HÁJKY, KŘÍDA, SLAVŇOVICE, STÁDLEC A STARÉ SEDLO



7-8/2026

ČERVENEC/SRPEN 2026

17. ROČNÍK

Periodikum vydáváno a šířeno prostřednictvím internetu!

Vážení spoluobčané, sousedé,

tentokrát si dovolím vynechat tradiční formu „pozitivní zdravice“ úvodníku našeho oblíbeného zpravodaje. Protože se pomalu blíží konec dalšího volebního období, dostal jsem od zastupitelů pověření – nebo, chcete-li, politicky řečeno, mandát – na krátké ohlédnutí za uplynulými čtyřmi lety. Je tedy asi na místě se na chvíli zastavit, podívat se zpátky a říct si, co se nám podařilo, co se naopak nepodařilo, co jsme nestihli a co nás ještě čeká.

A pokud nám ve volbách opět dáte svou důvěru, také co bychom chtěli v dalších letech postupně posouvat dál.

Čtyři roky se mohou zdát jako dlouhá doba, ale když se člověk podívá zpět, utečou neuvěřitelně rychle. Na začátku jsme měli před sebou spoustu práce a představ o tom, co bychom chtěli v našem městysi a jeho místních částech postupně zlepšovat. Dnes už můžeme některé věci označit za hotové, jiné jsou rozpracované a u dalších víme, že nás čeká ještě pořádný kus práce a jsme si vědomi toho, že není možné udělat všechno najednou. Možnosti městyse nejsou neomezené, ať už jde o peníze, lidi nebo čas. Každá větší investice (a těch bylo hned několik) znamená spoustu práce, která není na první pohled vidět – projektování, povolení, výběrová řízení, jednání, hledání finančních prostředků a někdy také dlouhé čekání.

Všichni bychom měli samozřejmě nápadů a plánů na rozdávání. Jenže potom přijde ta jednoduchá a zároveň nejtěžší otázka: „**A z čeho to zaplatíme?**“ A právě tam se některé krásné nápady občas musí vrátit zpátky na zem. Přesto si myslím, že když se dnes ohlédneme, je za námi pořádný kus práce.

Co se podařilo dokončit

Jednou z významných akcí bylo **dokončení poslední etapy vodovodu Křída – Hájký – Slavňovice a jeho úspěšná kolaudace**. Byla to velká a potřebná investice. U podobných staveb člověk někdy po letech příprav opravdu rád řekne jednoduše: hotovo. Voda zůstává tématem, kterému se budeme muset věnovat i nadále a přemýšlet nad tím, jak se na případná suchá období všichni připravit. Se zastupiteli se pokusíme zhodnotit možnost veřejným vodovodem zasíťovat i poslední část v našich

katastrech a to Sítiny, kde se letos nedostatek vody projevil nejvýrazněji a zdejší obyvatelé bohužel nemají „plán B“- pustit si vodu z veřejné sítě.

Podařilo se také **zrekonstruovat objekt moštárny a vytvořit v něm dva nové malometrážní byty**. Dnes už v nich bydlí nájemníci a objekt, který potřeboval pořádnou opravu, dostal nový smysl. Právě z takových věcí mám osobně radost – když se podaří vzít něco, co už dosluhuje, opravit to a dát tomu nové využití.

Ve **Starém Sedle** jsme zrekonstruovali a **vybudovali komunikaci v lokalitě u pily**. Stav komunikací je ostatně téma, které se pravidelně vrací. Když opravíme jednu cestu, brzy zjistíme, že další by také potřebovala opravu. Kdyby to šlo udělat všechno najednou, určitě bychom to udělali.

Podařilo se také **zrekonstruovat střechu nad kuchyní objektu obecní restaurace**, a doplnit systém vytápění restaurace o krbovou vložku s výměníkem. Možná to není investice, která je na první pohled tolik vidět, ale právě údržba a zhodnocení obecního majetku je důležitou součástí naší práce.

V **Křídě** vznikl nový **přístřešek pro posezení u hasičárny**. Je to menší stavba ve srovnání s velkými investicemi, ale i takové věci mají svůj význam. Obec není jen o kanalizaci, vodovodu a silnicích. Je také o místech, kde se lidé mohou potkat, posedět, popovídat si a společně strávit čas.

Ve **Slavňovicích** jsme provedli **rekonstrukci podlah, vstupních dveří a komínů v prostorách obecního domu**. I zde jde především o průběžnou péči o obecní majetek, který nám slouží a který chceme zachovat v dobrém stavu i pro další roky.

V oblasti odpadového hospodářství jsme **nahradili dvě původní odpadová hnízda ve Stádlci moderními polopodzemními kontejnery**. Je to možná na první pohled drobnější změna, ale i takové věci přispívají k tomu, aby naše obce byly upravenější a příjemnější, nyní jsou ve fázi výběrového řízení i odpadová hnízda na osadách.

Podařilo se také **zrekonstruovat knihovnu městyse Stádlece v budově úřadu**. Knihovna má v našem městyse své pevné místo a každoročně trhá mezi podobnými v okrese v počtu zápůjček rekordy. A jsem rád, že dnes může nabídnout příjemnější a důstojnější prostředí.

Také se dokončuje **rekonstrukce prostor smuteční síně**. Je to místo, které nikdo z nás nenavštěvuje rád, ale i ono je součástí života obce. A myslíme, že si zaslouží být důstojné a upravené.

V uplynulých letech jsme také **zvýšili výměru obecních lesů nákupem několika lesních pozemků**. Les je majetek, který nekupujeme na jedno volební období a hospodaření tvoří významný příjem do obecního rozpočtu. Je to dlouhodobá hodnota, která může sloužit nejen nám, ale i generacím po nás.

Když si všechny tyto věci člověk sepíše na papír, zjistí, že toho vlastně není vůbec málo. Ale stejně jako v životě, ani u obce není všechno hotové.

Na čem dál pracujeme

Řada věcí je dnes rozpracovaná nebo se nachází ve fázi přípravy. A právě u těchto akcí je někdy dobré připomenout, že samotná stavba nebo realizace bývá až posledním krokem dlouhé cesty.

Velkou kapitolou je aktuálně akce **„Obytná zóna Stádlece“**. Probíhá výstavba ZTV v této lokalitě, jejímž cílem je vytvořit podmínky pro novou výstavbu a další rozvoj Stádlce. Je to projekt, který nás ještě nějakou dobu zaměstná. Je finančně velmi náročný, administrativně složitý a rozhodně to není

záležitost na několik měsíců. Na druhou stranu je to investice, která podle mého názoru smysl má. Pokud chceme, aby Stádlec žil i za deset, dvacet nebo třicet let, musíme vytvářet podmínky pro to, aby zde mohli žít a bydlet i další lidé.

V současné době pracujeme i například na **rekonstrukci kanalizace v úseku komunikace III/1228 před objektem Jednoty a restaurace**. Jde o další část potřebné infrastruktury, která sice není na první pohled tolik vidět, ale pro fungování obce je důležitá.

Rozpracovaná je také **projekce a příprava rekonstrukce objektu šaten Sokola Stádlec**. Sportovní areál a jeho zázemí jsou důležitou součástí života obce a poté co se nám po mnoha letech podařilo vyřešit majetkové vztahy k pozemku pod tímto objektem, chceme, aby mohly dobře sloužit i v dalších letech.

Velkým a zároveň velmi náročným tématem je **příprava výstavby čistírny odpadních vod ve Stádlci včetně etapové přestavby kanalizace na oddílnou**. Tady nás čeká ještě opravdu velký kus práce. Je to technicky, finančně i organizačně náročný projekt a určitě nebude jednoduchý. Zároveň ale víme, že jde o investici, kterou musíme řešit, pokud chceme, aby měl Stádlec odpovídající infrastrukturu i do budoucna, nejen ve vztahu k dalšímu rozvoji a nové výstavbě, ale i pro kvalitu života obyvatel stávajících.

Ve **Slavňovicích** připravujeme také **rekonstrukci požární nádrže**. I zde je potřeba nejprve vše dobře připravit, aby následná realizace dávala smysl po technické i finanční stránce.

A v neposlední řadě jsme začali pracovat také na **studii nové podoby uspořádání Stádleckého náměstí včetně regulace parkování**. Náměstí bylo, je a vždy bude srdcem našeho městyse a zaslouží si, abychom se jeho podobou zabývali s dostatečným předstihem. Neznamená to, že se zítra začne kopat. Naopak. Nejprve chceme mít představu, jak by mohlo náměstí v budoucnu vypadat a jak ho smysluplně uspořádat tak, aby sloužilo lidem a zároveň si zachovalo charakter místa.

Vážení spoluobčané, sousedé, určitě jsme neudělali všechno a určitě jsme neudělali ani všechno dokonale, a určitě existují věci, které bychom dnes možná řešili trochu jinak. Ale jedno si dovoluji říct – **snažili jsme se**. Snažili jsme se rozhodovat zodpovědně, hospodařit rozumně a přemýšlet nad tím, co bude dobré nejen dnes, ale také za několik let. Protože obec není jen o tom, co je vidět dnes. Opravená cesta je vidět, nová budova je vidět, přístřešek je vidět, ale kanalizace pod zemí vidět není, projektová dokumentace není vidět. Jednání, vyřizování povolení a hledání peněz také nikdo nevidí. Přesto jsou právě tyto věci často základem toho, aby se obec mohla dál rozvíjet.

A potom jsou tu samozřejmě lidé, bez nich by žádná obec nefungovala. Vážně, člověk samozřejmě nemůže vyhovět každému. Nemůže všechno opravit, postavit ani změnit podle představ každého jednotlivce. Může se ale snažit naslouchat, vysvětlovat a hledat řešení. A o to jsme se za poslední čtyři roky snažili. Když se dnes ohlédnu zpět, nevidím jen jednotlivé stavby, opravené budovy nebo nové projekty. Vidím především čtyři roky práce, jednání, telefonátů, schůzek, papírů, rozhodování a někdy i nervů. A vidím také spoustu lidí, kteří se na tom všem podíleli. Čtyři roky utečou opravdu rychle. Něco jsme stihli, něco jsme nestihli, něco jsme začali a budou v tom muset pokračovat další. A možná je to tak správně, protože **obec se nedá změnit za čtyři roky**. Je to postupná práce, která pokračuje dál bez ohledu na to, kdo právě sedí na radnici. Každé zastupitelstvo něco převezme, něco udělá a něco zase předá dál. Já jsem rád, že jsme za ty uplynulé čtyři roky mohli k této práci přispět. Nevím,

jestli jsme všechno udělali dokonale. Ale vím, že jsme se snažili a dělali věci tak, abychom se za ně nemuseli jednou stydět.

Na závěr bych vám jménem celého zastupitelstva chtěl ještě jednou **poděkovat za důvěru, trpělivost a podporu**. Děkujeme také za všechny vaše připomínky a podněty, i když se někdy naše představy rozcházejí, jsem přesvědčený, že společným cílem nás všech je jedna věc – aby se nám v našich obcích dobře žilo. A tak bych si přál, abychom si i do dalších let zachovali především **slušnost, vzájemný respekt, trochu tolerance a také obyčejnou lidskou schopnost spolu vyjít**.

Protože Stádlec není jen úřad, zastupitelstvo, silnice, kanalizace nebo obecní majetek. **Stádlec jsme především my všichni, kteří tady žijeme.**

Pavel Doubek
starosta městyse

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V červenci a srpnu oslavili svá životní jubilea tyto spoluobčané:

❖ Anežka Kozojedová – Stádlec	76 let
❖ Jiří Süsmilich – Křída	78 let
❖ Růžena Kolečková – Stádlec	90 let
❖ Jana Koutníková – Stádlec	80 let
❖ Annetta Šedivá – Stádlec	76 let
❖ Božena Heřmánková – Stádlec	79 let
❖ Jindřiška Süsmilichová – Křída	77 let
❖ Anna Hořejší – Slavňovice	85 let
❖ Antonín Mareš – Staré Sedlo	74 let

❖ Helena Králová – Staré Sedlo	76 let
❖ Marie Hořejší – Stádlec	86 let
❖ Josef Jindra – Stádlec	77 let
❖ Josef Fuka – Křída	91 let
❖ Zdislav Záviška – Stádlec	72 let
❖ Marie Mráziková – Stádlec	74 let
❖ Hana Závišková – Stádlec	72 let
❖ Růžena Kolářová – Stádlec	87 let

Všem oslavencům
srdečně
blahopřejeme!



STALO SE

SCRABBLE TURNAJ STÁDLEC

Kvalifikační turnaj ve hře Scrabble se odehrál v sobotu 8. srpna 2026 ve Stádlecké restauraci. Přihlášeno bylo celkem 42 hráčů z celé České republiky. Jihočeský kraj reprezentovala organizátorka turnaje Hana Závišková ze Stádlce. Vítězem celodenního turnaje se stal pan R. Mannheim z Hrádku u Třince. Druhé místo obsadil pan J. Haupt z Liberce, třetí místo patřilo panu B. Bastovi z Prahy. Městys Stádlec děkuje paní Záviškové za organizaci této akce u nás v obci a těšíme se na další ročník.

Zdroj a článek o této akci naleznete na webu: https://www.jcted.cz/kvalifikacni-turnaj-ve-hre-scrabble-prilakal-do-stadlce-na-taborsku-hrace-z-cele-republiky/?utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz

DIVADLO – STÁDLECKÝ ZÁMEK

V neděli 16.8.2026 se konalo divadelní představení na nádvoří zámku ve Stádlci. Veselohra Profesor na záletech přilákala asi 75 diváků, kteří byli výkonem Marešovy divadelní společnosti MAREDIV nadšeni. Jsme rádi, že vyšlo počasí a těšíme se na další kulturní zážitek, kterým bude 4.9.2026 promítání českého filmu PO VEČERCE. Děkujeme za návštěvnost a přízeň místních obyvatel.



Text: Dita Jírovcová, foto: Jana Andrášová

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY KŘÍDA

Dne 22.8.2026 se v Křídě konaly rybářské závody. Sešli se nejen zkušení rybáři, ale i dospělí a děti, kteří se snaží chytit co největší rybu. Ryby se většinou po změření zase pustí zpátky do vody. Je to hlavně zábava, setkání s kamarády a pěkný den. Na závěr jsou ti nejlepší rybáři oceněni. SDH Křída děkuje všem sponzorům – TJ Sokol Stádlec, Burza Hodonice a Stádlecký perník....



Text, foto: Simona Capouchová

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY – STÁDLEC

Jako každý rok díky SDH Stádlec se v sobotu 29.8.2026 uskutečnily rybářské závody ve Stádlci za Jednotou u nádrže „Petrovák“. Toto tradiční rozloučení s prázdninami si nenechali ujít jak děti, tak dospělí. Všem oceněným rybářům gratulujeme, ostatním děkujeme za účast a těšíme se na příští rok.

Text: Dita Jírovcová

FOTBALOVÁ SEZÓNA 2026/2027

Podzimní fotbalová část začala tradičním domácím turnajem, který se odehrál poslední červencový víkend na hřišti Pod Hájký. Účastníky kromě Stádleckých byl tým Malšic, Božetic a Řepeč – Opařany. Sokol odehrál první zápas s týmem z Malšic, se kterým těsně prohrál. O 3. místo jsme pak porazili tým Řepeč – Opařany. Nejlepším hráčem byl vyhlášen gólmanský veterán Miroslav Hořejší ml., který odehrál 3 zápasy, včetně toho vítězného ve finále za TJ Malšice.

Další týden se odehrál turnaj v Opařanech, který měl 3 účastníky, a kromě týmu se Stádlce, domácích Řepeč – Opařany se představil tým Božejovic, který turnaj vyhrál. Stádlec po vítězství nad Řepeč – Opařany skončil na druhém místě.

Sezónu zahájili ve spojení Stádlec – Bechyně také mladší a starší dorost a mladší a starší žáci. Děti se jako tradičně zúčastnily fotbalového soustředění od 16.8.-19.8.26 v kempu UK Praha v Horním Poříčí. Do kempu vyrazilo na 35 dětí. Během 4 dnů děti nejen trénovaly, ale odehrály i přátelské utkání v Katovicích. Zvládly turnaje ve stolním tenise, nohejbale a malém fotbalu. Kuchyně byla jako vždy výborná a nechyběla ani tradiční koupačka v řece Otavě.

První soutěžní kolo se odehrálo 22.8.26. Muži jeli do Želče, kdy po nadějném začátku pouze remizovali 1:1. Starší dorost vyhrál ve Vimperku naopak mladší zde prohrál. Mladší a starší žáci hráli ve Stádlci proti týmu z Větrov, kdy oba domácí týmy své zápasy prohrály.

I v nadcházející sezóně se budeme těšit na domácí fanouškovskou přízeň a podporu nejen při domácích zápasech.

Z dotačního programu Jihočeského kraje byla získána dotace ve výši 49.500,- Kč na podporu trenérské činnosti mládeže TJ Sokola Stádlec a 87.000,- Kč na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže a 65.000,- Kč na obnovu a vybavení sportoviště TJ Sokola Stádlec. Dále byla získána od Národní sportovní agentury dotace z projektu „Můj klub 2026“ ve výši 266.300,- Kč. Všechny tyto prostředky budou použity na sportovní oblečení pro děti a dorost, stravu, ubytování a dopravu na soustředění, tréninkové pomůcky a míče, výměnu branek a další materiál zajišťující chod klubu. Za poskytnuté finanční prostředky děkujeme.



Foto/text: Vítězslav Kouba

NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT?

- ❖ **Pátek 4.9.2026 od 19:30 hod** – promítání filmu **PO VEČERCE** – II. nádvoří zámku Stádlec
- ❖ **Sobota 26.9.2026 od 20:00** – SDH Stádlec pořádá „**Pouťovou zábavu**“ ve Stádlecké restauraci. K poslechu a tanci zahraje kapela Vouz Band Milevsko



POZVÁNKA

ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA z.s. - okresní myslivecký spolek Tábor

zve na významnou kynologickou akci, kterou pořádá dne 10. října 2026 v honitbě MSV Stádlec.

Jedná se o **63. ročník „Mistrovství Šumavy“ – soutěže Antonína Pražáka**, tradiční vrcholnou soutěž pro všechna plemena ohařů se zadáním titulů CACT a res. CACT. Tato prestižní akce každoročně přitahuje účastníky, rozhodčí i návštěvníky nejen z jihočeského kraje a představuje významnou událost v oblasti myslivecké kynologie.

Zakončení akce ve Stádlecké restauraci.

Všichni příznivci jsou srdečně zváni.

MŠ A ZŠ STÁDLEC SLOVEM

Informace ze školy a školky



A je tu opět září, prázdniny a dovolené utekly jako vždy jako voda. O prázdninách neprobíhaly žádné podstatné opravy a úpravy, tak snad jen lze zmínit pravidelný velký úklid ve škole a školce a klasické čištění koberců. Před rokem jsme si připomínali touto dobou 260 let školství ve Stádlci, no a další rok je za námi...

A co jinak nového?

1) V novém školním roce pokračujeme v čerpání Operačního programu Jan Amos Komenský – dotačního titulu ve výši 559 911,95 Kč. Projekt s názvem **Klíč ke vzdělání** se realizuje od 1. 7. 2025 do 30. 06. 2027. Většina povinných aktivit byla již splněna ve školním roce 2026/27 (projektové dny, vzdělávání pedagogů ve školní družině, školní asistent v MŠ pedagoga v mateřské škole). V tomto

školním roce zbývá cca na 3 měsíce v MŠ využít školního asistenta a pak nás čeká dočerpání prostředků dotace na vybavení školy a školky.

2) Nové webové stránky ZŠ a MŠ Stádlec byly po roce částečně upraveny – graficky i obsahově. Nově přibyla sekce **Domškoláci**, kde informujeme veřejnost o možnosti realizovat domácí vzdělávání žáků prostřednictvím naší základní či mateřské školy.

3) Od září ve škole pokračujeme v projektech Mléko do škol a Ovoce do škol.

4) Přes prázdniny probíhaly tradiční objednávky školních pomůcek a učebnic, zaskočilo nás selhání ledničky v kuchyni, ale i to se podařilo vyřešit. Proběhla revize tlakových nádob, čeká nás ještě v září revize plynových kotlů. Dále to byly rezervace termínů na plavecký výcvik pro žáky 3. a 4. ročníku / březen až květen 2027/ a představení táborského divadla. I v tomto školním roce můžeme využívat tělocvičnu v Opařanech. Na základě vzájemné spolupráce a naší žádosti nám opět vyšla vstříc Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici Opařany, a tak žáci naší školy budou mít i nadále možnost využívat tělocvičnu 2 hodiny měsíčně. Děkujeme.

Přestože vzdělávání pedagogického sboru probíhá spíše v období září až červen, ředitel školy využil Letní školu ředitelů 2026 - Největší českou konferenci pro ředitele škol. Třídenního setkání ředitelů v srpnu na Seči se zúčastnilo cca 160 ředitelů škol z ČR. V nabitém programu jsme se věnovali tématům vzdělávání v současné době a bezpečnosti: Google for Education, Skrytá nebezpečí AI, Klíčové změny RVP ZV, Hospitační činnost prakticky, Krizová odolnost školy atd. 25.8. absolvovaly naše kuchařky pravidelné a povinné školení Hygienického minima a v pondělí 31.8. čeká všechny pracovníky školy školení BOZP.

5) Do nového školního roku vstupujeme s částečně obnoveným pedagogickým sborem. Ve škole přivítáme novou vychovatelku školní družiny a také novou asistentku pedagoga. V mateřince se těšíme na novou paní učitelku.

A co nás čeká počátkem školního roku ?

V mateřince to budou rodičovské schůzky 3.9.2026 od 16 hodin. Ve škole máme pro žáky 4. a 5. ročníku zarezervovanou dopravní výuku v Táboře 5.10.2026 a 3.5.2027. 9.9. se koná v Sudoměřicích u B. první setkání v rámci projektu MAP V, kde hlavním tématem bude nastavení čerpání financí na aktivity implementace (hodnocení, ŠVP, kroužky) pro jednotlivé školy v tomto školním roce. Uvidíme, jaké prostředky pro naši školu budou k dispozici / možná to bude na realizaci dílen a setkání s rodiči, možná na kroužky... necháme se překvapit.

Nové webové stránky: <https://www.zsmsstadlec.cz/>

Text: V. Doležal



Kontakty na úřad městyse a příspěvky na web:	obec.stadlec@seznam.cz , info@stadlec.eu , tel. 380 123 991
Webové stránky městyse:	www.stadlec.eu
Městys Stádlec i na Facebooku:	https://www.facebook.com/MestysStadlec/
Kontakty na starostu městyse:	starosta@stadlec.eu , tel. 606 300 313, 380 123 990
Webové stránky Základní školy a mateřské školy:	http://www.zsmsstadlec.cz